



وزارت امورمهاجرین و عودت کنندگان
د مهاجرینو او راستنېدونکو چارو وزارت
د اطلاعاتو او عامه اړیکو ریاست

خبرپاڼه خبر نامه

20 سنبله_سال 1403





اخبار مهم

افغانستان - منطقه - جهان

فهرست مطالب

صفحه	عنوان
1-----	د مهاجرینو چارو وزیر میدان شهر کی په نږدې ۰ ۴ کورنیو مرستی ویشلی
1-----	وزیر امور مهاجرین، با کارمندان آمریت امور مهاجرین ولایت بامیان دیدار کرد
2-----	سمنگان: د مهاجرینو وزارت مسلکي مرستیال د مهاجرینو بنارگوتی وکاته
3-----	معین مسلکی وزارت امور مهاجرین با معاون والی ولایت سمنگان دیدار نمود
4-----	انگلیس کانال: تر ۱۲۰ ډېر کډوال ژغورل شوي، د دوو کسانو د لادرکه کېدو احتمال شته
5-----	رقم مهاجرانی که از مرز های آلمان پس فرستاده شده اند افزایش یافته است
7-----	مهاجران افغان در ایران: محدودیت ها بر ما افزایش یافته است
8-----	سازمان ملل: روزانه حدود ۱۴ هزار نفر افغانستان را ترک می کنند

متن کامل اخبار

د مهاجرينو چارو وزير ميدان شهر کي په نږدې ۴۰ کورنيو مرستي وويشلي

د وزارت ويب سايټ



د مهاجرينو چارو سرپرست وزير الحاج خليل الرحمن حقاني ميدان شهر ولايت ته د خپل سفر په ترڅ کي په نرخ ولسوالۍ کي په نږدې ۴۰ کورنيو د چين لخوا مرسته شوي، خيمي، کمپلي او جمپرونه وويشل بڼاغي حقاني د نرخ ولسوالۍ د مهاجرينو له بڼارگوتي څخه هم ليدنه وکړه او ځايي مسولينو ته يي لازمي سپارښتنې وکړي

وزير امور مهاجرين، با کارمندان آمريت امور مهاجرين ولايت باميان ديدار کرد

ويب سايټ وزارت





الحاج خليل الرحمن حقاني، وزير امور مهاجرين و عودت كنده گان در سفرش به ولايت باميان با كارمندان آمریت امور مهاجرين آن ولايت دیدار کرد.

در این سفر وزیر مهاجرين را مفتی عبدالمطلب حقانی و مولوی محمود الحق احدی روسای اطلاعات و ارتباط عامه و پالیسی و پلان وزارت که همراهی مینماید از آمریت مهاجرين ولايت باميان بازديد کرده درخواست ها و پیشنهادات آنان را از نزدیک شنید.

محترم حقانی در دیدار با كارمندان آن آمریت بر اخلاص، اطاعت، شفافیت، سرعت کار، هماهنگی با وزارت و ادارات ولايتی، پابندی به شریعت و اصلاحات ضروری دیگر تاکید کرد.

مولوی فضل عمر رحمانی، آمر امور مهاجرين ولايت باميان از فعالیت و کارکردش به محترم حقانی معلومات داده و از شفافیت در امور آن اداره اطمینان داد.

در پایان كارمندان آن اداره مشكلات خود را بیان کردند که وزیر مهاجرين در رسیده گی به آن وعده سپرد.

سمنگان: د مهاجرينو وزارت مسلکي مرستیال د مهاجرينو بنارگوتی وکاته

د وزارت ویب سایت





د مهاجرينو او راستنېدونكو چارو وزارت مسلکي مرستيال مولوي عبدالرحمن راشد سمنگان ولايت ته د خپل سفر په لړ کې د دغه ولايت د حضرت سلطان ولسوالۍ د مهاجرينو د ښارگوټي ليدنه وکړه.

په دې ليدنه کې ښاغلي راشد د دغه ښارگوټي ستونزې او اړتياوې له نږدې وکتلې او زياته يې کړه: د دغه ښارگوټي د اوبو په برخه کې د ستونزو او لومړنيو اسانتياوو د حل په موخه به دغه موضوع له اړوندو حکومتي ادارو سره شريک کړم.

معين مسلکي وزارت امور مهاجرين با معاون والی ولايت سمنگان دیدار نمود

ويب سايت وزارت

مولوی عبدالرحمن راشد، معین مسلکی وزارت امور مهاجرین و عودت کننده گان در سفرش به ولايت سمنگان با ملا داد خدا خادم معاون والی ولايت سمنگان دیدار نمود.

در این دیدار که قاری عبدالصیر فرقانی رییس دفتر والی سمنگان نیز حضور داشت روی موضوع مهاجرین برگشت کننده ، عرضه خدمات، جلب مساعدت و هماهنگی بیشتر بحث شد.

معاون والی و رییس دفتر والی سمنگان از همکاری های شان در جلب مساعدت برای مهاجرین به معین مسلکی وزارت اطمینان دادند.

همچنان آقای راشد ۱۱۴ باب خیمه مساعدت کشور چین را نیز به ریاست مهاجرین آن ولايت تسلیم نمود تا در موقع رویداد های اضطراری از آن استفاده بعمل آید.



طبق یک خبر دیگر، مولوی عبدالرحمن راشد، معین مسلکی وزارت امور مهاجرین و عودت کننده گان کار ساخت ۱۲۰ باب سرپناه (شلتر) را برای برگشت کننده گان در ولایت سمنگان نیز افتتاح نمود.

سرپناه متذکره دارای دو اتاق، یک دهلیز و یک تشناب خواهد بود که به هزینه ۴۳ میلیون افغانی به حمایت مالی کمیشنری عالی سازمان ملل متحد در امور پناهنده گان توسط موسسه اکرو ساخته میشود.

انگلیس کانال: تر ۱۲۰ ډېر کډوال ژغورل شوي، د دوو کسانو د لادرکه کېدو احتمال شته

مهاجرنیوز



فرانسوي چارواکي وايي د تيرې شنبې په ورځ يې انگليس کانال کې د دوو بېلابېلو عملياتو په ترڅ کې له ۱۲۰ څخه زيات کډوال ژغورلي دي. چارواکي زياتوي چې د دوو مهاجرو د لادرکه کېدو احتمال شته .

د گري نې د څار او ژغورنې سيمه ايز عملياتي مرکز د شنبې په ورځ د سپټمبر ۷مه خبر ترلاسه کړ چې د کډوالو يوه کښتۍ چې شاوخوا ۷۰ کسان پکې سپاره دي د بېرک په ساحلي اوبو کې له ستونزې سره مخ شوي ده.

د مانس او شمالي سمندر قومندانۍ د يوې اعلاميې په خپرولو سره ويلي دي وروسته له هغه چې د کښتۍ يو سپرلی اوبو ته ولوېد، يو بل کډوال له چارواکو سره اړيکه ونيوله او د مرستې غوښتنه يې وکړه. په خبرپاڼه کې راغلي دي چې ژغورونکي په دې بريالي شول چې اوبو ته غورځېدلي کس پيدا او وچې ته يې انتقال کړي.

د يادې كښنې ۵۷ سپرليو له ژغورونكو څخه مرستې غوښتنه وكړه، خو شاوخوا ۱۵ تنو نورو د مرستې له منلو ډډه وكړه او د برېتانيا پر لور خپل سفر ته يې ادامه وركړه.

سرچينې د عيني شاهدانو له قوله ليكلي دي دا شك شته چې دوه كسان لادرکه شوي وي. د اعلاميې له مخې، كه څه هم د ژغورنې ملي ادارې د دغو دوو احتمالي لادرکه شويو مهاجرو د لټون په موخه له حكمنيو، هوايي او سمندري امكاناتو څخه كار واخيست، خو هڅو يې مثبتې پايله نه لرله.

د بولوني سور مېر څارنوالی د دې پېښې په اړه د پلټنو د پيل خبر وركړی دی.

څو ساعته وروسته د گري نې د څار او ژغورنې سيمه ايز عملياتي مركز اطلاع ترلاسه كړه چې د كډوالو يوه بله كښنې د كالي په ساحلي اوبو كې له ستونزې سره مخ شوي ده. د مانس او شمالي سمندر قومندانۍ د څيړنې له مخې، په دغه كښنې كې ۶۵ كسان سپاره ول چې تر ژغورل كېدو وروسته دنكرک بندر ته انتقال شول.

د فرانسوي سواحلو په اوږدو كې د پوځي تجهيزاتو او نويو تكنالوژيو د كارولو سره سره، د انگليس كانال له لارې برېتانيا ته د مهاجرو اوښتنه لا هم دوام لري. د روان كال د جنورۍ له لومړۍ نېټې راهيسې شاوخوا ۲۲ زرو كډوالو په وړو كښنيو ځانونه برېتانوي سواحلو ته رسولي دي. د برېتانيا د كورنيو چارو وزارت د رسمي شمېرو له مخې، ۳۵۷ كډوال د شنبې او ۵۵ تنه نور د يكشنبې په ورځ د ياد كانال له لارې برېتانيا ته په رسېدو بريالي شوي.

دا هم ولولئ

سړ كال تر دې دمه، له ۲۱ زرو څخه زيات كډوال برېتانيا ته اوښتي دي

انگليس كانال د اروپا او برېتانيا ترمنځ يوه مصروفه او زياته خطرناکه سمندري لاره ده. خو له لويو سوداگريزو كښنيو سره د ټكر او د كښنيو د ډوبېدو د گواښ سر بېره، پر دغه لار د تلونكو مهاجرو په شمېر كې كموالی نه دی راغلی: په ۲۰۲۳ كې له ۳۰ زرو څخه زيات كډوال د سمندر له لارې برېتانيا ته اوښتي وو، خو په ۲۰۲۲ كې بيا دا رقم ۴۵۰۰۰ و.

رقم مهاجرانی که از مرز های آلمان پس فرستاده شده اند افزایش یافته است

مهاجرنیوز





موضوع پناهندگی و مهاجرت در اولویت حکومت آلمان و جناح اپوزیسیون قرار دارد. ارقام شش ماه نخست سال ۲۰۲۴ نشان می‌دهند که پولیس فدرال آلمان رقم قابل توجهی افراد را در مرزها پس فرستاده اند.

پولیس فدرال آلمان گفته است که از نیمه اول سال ۲۰۲۴ تا حال، از ورود افراد زیادی که می‌خواستند با عبور از مرز وارد این کشور شوند، جلوگیری کرده اند. این آمار در مقایسه با سال گذشته، رقم رو به افزایش را نشان می‌دهد.

براساس گزارش رسانه آلمانی "دویچه سایتونگ"، در سال ۲۰۲۳ به طور کل، پولیس فدرال آلمان ۲۸ درصد افرادی را که به صورت غیرقانونی وارد آلمان شده بودند به کشور های همسایه بازگردانده است.

براساس گزارش ها، در شش ماه اول امسال، ۴۲ هزار و ۳۰۷ مورد عبور غیرقانونی مهاجران ثبت شده است. از این جمله ۲۱ هزار و ۶۶۱ نفر بازگردانده شدند. گفته می‌شود که در تمام سال گذشته، ۱۲۷ هزار و ۵۴۹ مورد عبور غیرمجاز ثبت شده که از این جمله، ۳۵ هزار و ۶۱۸ نفر بازگردانده شده اند.

به خصوص در مرزها با پولند و جمهوری چک بازگرداندن مهاجران غیرقانونی به طور چشمگیر افزایش یافته است.

افزون بر این گفته می‌شود که تعداد درخواست های پناهندگی و رقم افرادی که در مرزها درخواست پناهندگی داده اند نیز به میزان قابل توجهی کاهش یافته اند.

در همین زمینه

وزیر داخله آلمان فدرال: کاهش درخواست های پناهندگی نتیجه سیاست های ما است

در سال گذشته حدود ۴۵ درصد مهاجران در مرزها درخواست پناهندگی داده بودند. در نیمه اول سال ۲۰۲۴ تنها حدود ۲۳ درصد از افراد خواستار پناهندگی در مرزها شده اند.



کلارا بونگر از حزب چپ‌های آلمان می‌گوید "تا زمانی که حکومت فدرال آلمان این امر را روشن نسازد که آیا درخواست پناهندگی باید در مرز انجام شود یا نه، من فکر می‌کنم که درخواست‌های پناهندگی در عمل نادیده گرفته می‌شوند تا بتوانند مستقیماً آنها (مهاجران) را رد کنند. در غیر آن، نمی‌توان دلیلی برای این کاهش پیدا کرد".

از سال ۲۰۱۵ به اینسو، در مرز میان آلمان و اتریش کنترل مرزی ثابت وجود دارد.

افرادی که اجازه وارد شدن به آلمان را ندارند یا کسانی که نمی‌خواهند در مرزهای این کشور خواستار درخواست پناهندگی شوند، ممکن است پس فرستاده شوند.

احزاب دموکرات مسیحی و سوسیال مسیحی بایرن همچنین خواستار رد و بازگرداندن افرادی هستند که "در یک کشور دیگر اتحادیه اروپا و یا حوزه شینگن درخواست پناهندگی داده اند".

مهاجران افغان در ایران: محدودیت‌ها بر ما افزایش یافته است

رادیو سلام و وطن‌دار



خبرگزاری جمهوری اسلامی (ایرنا)، گزارش داده که مقام‌های استان سیستان و بلوچستان و فرماندار شهرستان ویژه‌ی چابهار، گفته که هر گونه عقد قرارداد و کرایه‌دادن خانه‌های رهائشی یا تجاری با شهروندان بیرونی غیرمجاز در این شهرستان‌ها ممنوع است.

همزمان با این، شماری از شهروندان افغانستان که در ایران به گونه‌ی غیرقانونی زندگی می‌کنند، می‌گویند که در ماه‌های پسین محدودیت‌ها از سوی دولت ایران و بدرفتاری‌ها از سوی ایرانی‌ها با آن‌ها، افزایش یافته است.

عزیزالله ولی‌زاده که از چهار ماه به این سو در ایران زندگی می‌کند، در باره‌ی افزایش محدودیت‌ها بر مهاجران افغان، چنین می‌گوید: «در روزهای اخیر برگه‌های سرشماری و همچنان سیم‌کارت‌ها را منع کرده‌اند و گرفتاری‌ها و مهاجرت‌ها خیلی بالای مهاجرین زیاد شده و چه از طریق پلیس و چه از طریق مردم محلی ایران، خیلی محدودیت‌ها زیاد شده است و زندگی افغانی‌ها در این جا سخت شده و این روزها سر کار هم رفته نمی‌توانیم.»

انوش و کمال، دو مهاجر دیگر افغان در ایران، نیز می‌گویند که در روزهای پسین بدرفتاری در برابر مهاجران افزایش یافته است. آن‌ها، می‌افزایند که روند بازداشت و برگشت‌دادن مهاجران افغان از ایران، شدت گرفته است.

انوش، می‌گوید: «فعلاً در ایران به شکل غیرقانونی زندگی می‌کنم. سه سال می‌شود که در این جا غیرقانونی هستم و مشکلات سر ما و دیگر مهاجران خیلی زیاد است؛ گرفتاری‌ها هم شدید جریان دارد. کسانی که غیرقانونی هستند، به اجبار از این کشور اخراج می‌شوند.»

کمال، نیز می‌گوید: «فشارهای اقتصادی زیاد است. من خودم با چهار فرزندم این جا زندگی می‌کنیم. در این جا مدارک قانونی نداریم و زیر فشار هستیم.»

در همین حال، شماری از آگاهان امور مهاجران، می‌گویند که اعمال محدودیت بر مهاجران افغان در ایران و بدرفتاری با آن‌ها، جزو سیاست‌های داخلی ایران است؛ اما این محدودیت‌ها شهروندان افغانستان مقیم ایران را با مشکلات اقتصادی بسیاری روبه‌رو می‌کند.

علی‌رضا کریمی، آگاه امور مهاجران، می‌گوید در حالی که محدودیت‌ها بر دسترسی شهروندان افغان به خدمات شهری در ایران، آن‌ها را با مشکلات بسیاری روبه‌رو کرده است، زمینه‌ها برای برگشت‌دادن صدها هزار مهاجر به افغانستان نیز مساعد نیست.

او می‌افزاید: «محدودکردن دسترسی شهروندان افغانستان به خدمات شهری که به طور غیرقانونی در ایران زندگی می‌کنند، اقدامی است که بر اساس سیاست‌های داخلی این کشور و قوانین مهاجرتی صورت می‌گیرد. از یک سو ایران حق دارد که قوانین مهاجرتی اجرا کند؛ اما از سوی دیگر این محدودیت‌ها می‌تواند مهاجرین را به مشکلات معیشتی، آموزشی و درمانی روبه‌رو کند.»

فضل‌محمد حقانی، سرپرست سفارت افغانستان در تهران، به سلام‌وطندار می‌گوید: «در خصوص حل مشکلات مهاجرین، سفارت چندین یادداشت رسمی عنوانی وزارت امور خارجه‌ی جمهوری اسلامی ایران و همچنان طی ملاقات‌های جداگانه با مسئولان در میان گذاشته شده است.»

بر بنیاد داده‌های مرکز آمار ایران در باره‌ی جمعیت مهاجران رسمی در ۱۴۰۲، بیش از ۹۷ درصد مهاجران در این کشور افغان‌ها اند.

گفتنی است که پیش‌تر وزیر امور داخله‌ی ایران، گفته بود که مهاجران بدون مدرک افغان را به گونه‌ی دسته‌جمعی تا پایان ۱۴۰۳ خورشیدی از ایران اخراج می‌کند.

سازمان ملل: روزانه حدود ۱۴ هزار نفر افغانستان را ترک می‌کنند

خامه پرس





سازمان بین‌المللی مهاجرت (IOM) گزارش داده که تنها در هفته آخر ماه اگست، نزدیک به ۱۰۰ هزار شهروند افغانستان کشورشان را به مقصد ایران و پاکستان ترک کرده‌اند.

گزارش این سازمان که روز گذشته (یکشنبه، ۱۸ سنبله) منتشر شده نشان می‌دهد که همزمان با افزایش اخراج مهاجران افغان از ایران و پاکستان، روند مهاجرت افغان‌ها به این دو کشور همسایه نیز افزایش یافته است.

طبق یافته‌ی سازمان بین‌المللی مهاجرت، تنها در جریان یک هفته‌ی آخر ماه اگست امسال، ۶۷ هزار و ۹۴۴ نفر افغانستان را به مقصد ایران و ۲۸ هزار و ۵۷۸ نفر افغانستان را به مقصد پاکستان ترک کرده‌اند.

همچنان در عین بازه‌ی زمانی، ۳۷ هزار و ۴۷۷ شهروند افغانستان از ایران و ۲۶ هزار و ۶۳ تن دیگر از پاکستان به گونه‌ی اجباری یا اختیاری به کشور خود برگشته‌اند.